[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 4537/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal à manutenção dos brinquedos do parquinho da escola CIEP (Escola Carmelina Pellegrino Cervone), no Bairro Parque Zabani neste Município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providência referente à manutenção dos brinquedos do parquinho da escola CIEP (Escola Carmelina Pellegrino Cervone), no Bairro Parque Zabani, neste Município.

Justificativa:

  Moradores procuraram por este vereador solicitando a manutenção nos brinquedos no endereço supracitado. Em visita “in loco,” feita por este vereador, pude constatar a falta de manutenção, pois os brinquedos encontram-se quebrados, podendo causar acidentes e/ou ferimentos nas crianças que fazem uso do local para o lazer.
                       Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima mencionado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de setembro de 2018.

Joel do Gás
-Vereador-
  [image: ]
[image: C:\Users\joel\Desktop\200.png]
image1.png

image2.png
gy )

BICENTENARIO
SANTA BARBARA DOESTE

image3.png
PROTOCOLO 8594/2018 - 21/09/2018 16:49